
 

 
УКРАЇНА 

СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА  РАДА 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ  
 
від 04 лютого 2022 року                        №45 
 

Про затвердження висновку про способи участі бабусі, ____________, у 
вихованні дитини, місце та час їх спілкування із малолітнім 

_______________ року народження 
  

Відповідно до статті 161 Сімейного кодексу України, пункту 72 Порядку 
провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом 
прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 
вересня 2008 року № 866, розглянувши висновок служби у справах дітей 
селищної ради від 31 січня 2022 року про способи участі бабусі, 
_____________________у вихованні дитини, місце і час їх спілкування із 
малолітнім ________________ року народження, враховуючи протокол від 31 
січня 2022 року № 1 засідання Комісії з питань захисту прав дитини при 
виконавчому комітеті Стрижавської селищної ради, виконавчий комітет 
селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 
 

1.Визначити способи участі бабусі ______________ (паспорт серія 
_____________ виданий Вінницьким РВ ГУМВС України у Вінницькій області 
від __________ року), у вихованні малолітньої дитини ________________ року 
народження, (свідоцтво про народження серія ____________ видане 
Вінницьким районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану 
Головного територіального управління юстиції у Вінницькій області від 
11.01.2018 року), а саме: 

- безперешкодно спілкуватися по телефону та іншими засобами зв’язку; 
- двічі на місяць у вихідні дні бачитися із онуком в місцях проведення 

відпочинку та дозвілля або у себе вдома за умови повної ізоляції дитини від 
собак з 09.00 до 17.00 години; 

- за попереднім узгодженням з матір’ю дитини, в присутності батька 
_______________, мати спільний відпочинок під час канікул дитини, але не 
більше ніж 10 календарних днів в рік. 

 
2.Затвердити висновок служби у справах дітей селищної ради від 



31.01.2022 року про способи участі бабусі, _________________, у вихованні 
дитини, місце та час їх спілкування із малолітнім __________________, 
___________ року народження. 

 
3.Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого 

справами (секретаря) виконавчого комітету селищної ради О.Марцинюк. 
 
 

Селищний голова         Михайло ДЕМЧЕНКО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Світлана Лендя 
Олеся Марцинюк 
Ольга Форостяна 
Наталія Войтюк  



ЗАТВЕРДЖЕНО 
 
Рішення виконавчого комітету  
селищної ради 
04.02. 2022 р. №45 

 
ВИСНОВОК 

про способи участі бабусі, ______________, у вихованні дитини, місце 
та час їх спілкування із малолітнім  
___________________ року народження 

 
31.01.2022 року на засіданні Комісії з питань захисту прав дитини було 

розглянуто питання та вивчені всі надані документи щодо визначення способів 
участі бабусі, _________________, у вихованні дитини, місце та час їх 
спілкування із малолітнім _____________ року народження (свідоцтво про 
народження серія І_________ видане Вінницьким районним відділом державної 
реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління 
юстиції у Вінницькій області від 11.01.2018 року). На Комісію була запрошена 
бабуся малолітньої дитини _____________ та мати – ______________.  

Комісія встановила, що дитина проживає за адресою: вулиця 
________________, смт Стрижавка Вінницького району Вінницької області 
разом із матір’ю - ________________, бабусею - _______________, дідусем - 
_______________ та молодшим братом – ______________.  

На виконання вимог Постанови КМУ від 24 вересня 2008 року № 866 
«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав 
дитини» 27.01.2022 року здійснено повторний комісійний виїзд до місця 
проживання ____________. та складено Акт обстеження умов проживання 
дитини. 

Згідно Акту обстеження умов проживання дитини, матір’ю 
_________________ створено всі належні умови для комфортного проживання 
її дитини. Будинок, в якому розташована квартира газифікований, підключені 
водопровід та каналізація. Квартира двоярусна. Складається із шести кімнат, 
кухні, ванної кімнати та санвузла. В будинку чисто та тепло. Є власний 
затишний дворик. Дитина проживає в одній кімнаті із братом, але має власне 
спальне та робоче місця. Забезпечений сезонним одягом та взуттям. В кімнаті є 
іграшки та дитячі книги.  

______________ зверталася до служби у справах дітей Стрижавської 
селищної ради із заявою від 03.08.2021 року № 34-К Про надання Актів 
обстеження умов проживання її малолітніх внуків _____________________. 
Згідно даного звернення 06.08.2021 року було обстежено умови проживання 
дітей. 

09.08.2021 року комісією було здійснено виїзд до помешкання 
___________________ з метою обстеження умов проживання бабусі для 
спілкування з дітьми, так як бабуся виявила бажання забирати на вихідні онуків 
до себе додому. Під час обстеження умов проживання було встановлено, що 



_______________ проживає разом із чоловіком ______________ та рідним 
братом, який має інвалідність, _______________________ за адресою: вулиця 
_______________смт Стрижавка Вінницького району Вінницької області. 
Будинок газифікований, підключена вода та каналізація. Складається із трьох 
житлових кімнат, кухні, коридору та веранди. Прибудинкова територія чиста та 
оснащена різним декором. В дворику обладнана зона відпочинку. Росте багато 
декоративних рослин.  

Комісією було встановлено, що в бабусі ___________ створено всі умови 
для перебування дитини, зокрема, для активного відпочинку на свіжому 
повітрі. 

Мати малолітньої дитини _______________________ та батько дитини 
____________________ одружилися __.__.____ року (свідоцтво про шлюб 
видане виконавчим комітетом Стрижавської селищної ради Вінницького 
району Вінницької області від 25.02.2012 року). У шлюбі народилося двоє 
дітей. Проте через шість років шлюбу подружжя розлучилося (рішення 
Вінницького районного суду Вінницької області від 19.02.2018 року у справі № 
128/104/18). На даний момент батько дітей _____________ перебуває за 
кордоном на заробітках. Вихованням дітей займається мати ________________. 

Згідно характеристики КЗ «Ліцей №2 смт Стрижавка» де навчається 
дитина, встановлено, що у шкільному житті дитини приймають активну участь: 
мати - ______________ та бабуся – ____________________. Цікавляться 
фізичним, духовним та моральним розвитком дитини. Відвідують батьківські 
збори. 

Хлопчик за час навчання виявив середній рівень знань. Має досить 
розвинену пам’ять та увагу, логічне мислення. Виявляє активність під час 
роботи, яка йому подобається, іншу – може ігнорувати. Любить допомагати 
однокласникам. Має багато друзів, виконує правила поведінки сумлінно. 

Під час співбесіди з матір’ю дитини було встановлено, що вона не 
заперечує, щоб бабуся _________________ спілкувалася та приймала участь у 
вихованні її внука ______________________, але не у бабусі вдома. Мотивує це 
тим, що в дворі проживають великі собаки, які можуть загрожувати життю і 
здоров’ю її дитини. 

Виходячи з вищенаведеного, з метою захисту прав та інтересів дитини, 
служба у справах дітей Стрижавської селищної ради вважає доречним надати 
дозвіл бабусі ____________________ безперешкодно спілкуватися по телефону 
та іншими засобами зв’язку із онуком _______________. Двічі на місяць у 
вихідні дні бачитися із онуком в місцях проведення відпочинку та дозвілля або 
у себе вдома за умови повної ізоляції дитини від собаки з 09.00 до 17.00 години. 
За попереднім узгодженням з матір’ю дитини, в присутності батька 
_____________________, мати спільний відпочинок під час канікул дитини, але 
не більше ніж 10 календарних днів в рік. 

 
Начальник служби  
у справах дітей селищної ради      Наталія ВОЙТЮК 


	ВИСНОВОК

